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belte, altså hen ved 13 mio. kr., var det så ikke et 
spørgsmål om et relativt billigt forslag ifølge 
den radikale ordfører? 

Kl. 17:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:28 
Lone Dybkjær (RV): 
Altså, jeg bliver nødt til at sige til SF, at jeg ikke 
tror en døjt på de tal, men lad os få dem doku- 
menteret. 

Jeg synes, at det, der er det realistiske, er at 
sende signalet til regionerne: Det er en god idé, 
at I begynder at tænke pårørende ind, altså i de 
fleste tilfælde fædrene ind i forbindelse med 
fødsler, og at I gør det, så snart der er tale om 
ombygninger eller nybygninger eller den slags 
ting. Jeg synes, det er det realistiske. Så er jeg 
nemlig ret sikker på, at det ikke koster så vold- 
somt meget. Lad os prøve at få det kortlagt, og 
lad os prøve at tage en dialog med regionerne. 
Som sagt, det er et sympatisk forslag, jeg tror 
bare ikke rigtig på, at det niveau for finansie- 
ring, som SF er kommet frem med, er helt reali- 
stisk. Og nu skal jeg lade være med at sige noget 
yderligere om SF's forslag, siden det nu er en 
dejlig solskinsrig fredag. 

Kl. 17:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Det er det nemlig. Tak til ordføreren. Hr. Per 
Clausen som ordfører. 

Kl. 17:29 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Det er jo en fornøjelse at arbejde i Folketinget så- 
dan en dag, hvor det er så godt vejr, for så er 
man sikker på, at man ikke får de skader, som 
unødig solnydelse jo kan give en. Det er sådan 
set meget rart. 

Jeg skal sige om det her forslag, at Enhedsli- 
sten grundlæggende er positiv over for den tan- 
kegang, der ligger bag. Det er faktisk vigtigt, rig- 
tigt og fornuftigt at sikre overnatningsmulighe- 
der for fædre og medforældre. Vi skal ikke gøre 
os kloge på de økonomiske beregninger, der lig- 
ger bag. Men det er i hvert fald indlysende, at 
hvis man betragter det her som et vigtigt ele- 
ment i at skabe velfærd i forbindelse med føds- 
ler og der også kan være andre afledte positive 
effekter af det, så er vi ret overbeviste om, at det 
jo ikke er udgiften til det her, som vil forhindre, 
at vi kan udvikle et sygehusvæsen, som har den 
fornødne kvalitet. Altså, vi opfatter ikke, at der 
er nogen modsætning mellem dette forslag og så 

f.eks. at have et forslag, der sikrer, at kvinder i 
forbindelse med fødslen får stillet et ordentligt 
tilbud om gratis fødselsrådgivning, fødselsvej- 
ledning og fødselsforberedelse til rådighed. Det 
er heller ikke vedtagelsen af det her forslag, der 
ville forhindre, at man sikrede, at alle fødende 
kvinder havde ret til at få en jordemoder tilknyt- 
tet, og det er heller ikke det her forslag, der kun- 
ne forhindre et flertal i Folketinget -  hvis man 
ønskede det -  at sørge for, at der var de penge, 
der skulle bruges til at lave en ordentlig over- 
enskomst med de sygeplejersker, der strejker. 

Når alt det er sagt, for det er selvfølgelig vig- 
tige ting, mener jeg stadig væk nok, at det ville 
være muligt at finde de økonomiske rammer for 
at vedtage det her forslag. Da det er svært at se 
andet end positive effekter af det, er vi meget 
positive over for forslaget og vil gerne medvirke 
til, at det måske kan komme igennem i en eller 
anden form på lidt længere sigt. 

Kl. 17:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Ordføreren for forslagsstiller- 
ne, fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 17:31 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det her forslag er meget enkelt. Det er meget let 
realiserbart, og så er det oven i købet billigt. 
Hvis vi i det her land skal have en sammenhæn- 
gende familiepolitik og en sammenhængende li- 
gestillingspolitik, hvor børn har ret til to lige- 
værdige forældre, må vi også være villige til at 
udbrede muligheden for det allerede fra barnets 
første færd, altså det med at lade mor og far 
sammen være nærværende i den nyfødtes liv, 
ikke bare i de første timer, men også i de første 
dage. Fædre er ikke og bliver ikke sekundære 
forældre, men det kan godt være, at vi er med til 
at understøtte den tanke ved at smide far ud af 
barselgangen 2 eller 4 timer efter fødslen. 

Altså, hvis vi mener noget med de fine ord 
om, at børn har lige meget ret til begge forældre, 
og hvis vi mener noget med, at mor og far og 
mænd og kvinder skal have de samme mulighe- 
der, skal vi altså også indrette samfundet, så de 
meninger bliver til handling. Vi har lige igen 
haft hele spørgsmålet om forældreansvarsloven 
op at vende, og her lægger vi utrolig stor vægt 
på, at børnene har ret til begge forældre. 

Ydermere er både jordemødrene, regionerne 
og sygehusene positive over for tankerne i for- 
slaget. Der peges både på, at det kan medføre af- 


